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31. Bygninger, # vedligeholdelse. Merudgiften fordeler sig med 900 kr. til anskaffelse af 
brandslukningsmateriel m. m. til bygningerne i den nyerhvervede Langdal plantage, 
jfr. anmærkning til konto 02, og med 3.000 kr. til ombygning af to af brandsynet efter 
ildsvåde kondemnerede skorstene. 

32. Bygninger, hovedistandsættelse. Merudgift med tillæg af renter, ca. 2.600 kr., i for- 
bindelse med den ved tillægsbevillingslov for 1962-63 bevilgede hovedistandsættelse af 
overklitfogedboligen i Skagen, jfr. finansudvalgets skrivelse af 20. januar 1965, akt- 
stykke nr. 157. 

59. Indkomstskat. Beløbet udgør en klitplantages kommunale indkomstskat som følge af 
et ikke forudset stort grussalg. 

61. Tilskud ifølge sandflugtsloven af 25. marts 1961. Merudgiften skyldes større dæmpnings- 
udgifter som følge dels af vejrliget, dels af øget slid på klitterne ved publikums færdsel. 
De heraf følgende udgifter skal i henhold til lovens § 17, stk. 2, udredes af statskassen 
med 5/6 af udgiften, dog at udgifter vedrørende statsarealer afholdes fuldt ud af stats- 
kassen. 

Anmærkning til tekstanmærkning nr. 2 ad 06. 

Der henvises til anmærkningerne ad konto 01 og konto 06. Som følge af den herved 
gennemførte nyordning kan den på finansloven opførte tekstanmærkning om andel i 
salgsprovenu til overklitfogeder og klitplantører ved auktionssalg og underhåndensalg udgå. 

Til J. (Det kgl. assistenshus). 
Udgifter. 

36. Ordinær indvendig vedligeholdelse. I anmærkningerne til forslag til finanslov 1964-65 
er det forudsat, at 1 af assistenshusets 3 tilbageværende afdelingskontorer med dertil 
knyttet tjenestebolig for bestyreren i lejede lokaliteter skulle nedlægges inden finans- 
årets udgang, idet finansministeriet samtidig har taget forbehold om eventuel yder- 
ligere nedlæggelse af afdelingskontorer. Der er nu truffet beslutning om nedlæggelse 
pr. 1. april 1965 af 2. afdelingskontorer med tilhørende tjenesteboliger. Af de pågæl- 
dende 2 tjenesteboliger, hvis indvendige vedligeholdelse påhviler assistenshuset som 
lejer, tiltrænger navnlig den ene en omfattende istandsættelse. Efter indhentede til- 
bud på de vedligeholdelsesarbejder, som må anses for passende i begge disse boliger, 
vil der hertil medgå 5.200 kr. Da der af finanslovbevillingen ventes forbrugt 1.500 kr. 
til andre arbejder, navnlig på hovedkontoret fremkommer der en overskridelse på 3.200 kr. 

39. Diverse bygningsudgifter. 
68. Erstatninger. I overensstemmelse med anmærkning til tillægsbevillingsforslaget for 

1963-64 blev der ved tillægsbevillingslov for nævnte finansår bevilget et anslået beløb 
af 70.000 kr. til erstatning for kontraktmæssig vedligeholdelsespligt med hensyn til et 
nedlagt afdelingskontors fraflyttede forretningslokaler. Da forlig med udlejeren om 
beløbets størrelse under kammeradvokatens medvirken først blev opnået efter regn- 
skabsafslutningen for det omtalte finansår, og da det af finansministeriet godkendte 
forlig kom til at omfatte et erstatningsbeløb af 75.000 kr., søges dette beløb bevilget. 
Det på finansloven for indeværende finansår under konto 39 bevilgede beløb af 70.000 
kr. til afgørelse af lignende erstatningsansvar for et af de senest til nedlæggelse udpegede 
2 afdelingskontorer søges samtidig overført til nærværende konto, hvoraf vil følge en 
tilsvarende besparelse på konto 39. 

84. Merudgiften er anslået i forhold til de lidte auktions- og vindikationstab i den forløbne 
del af finansåret. 


